
Instellingsbesluit Directie Algemeen Beleidsadvies

Besluit van 7 november 2005, nr. HDJZ/
ABJZ/2005-2122, Hoofddirectie Juridi-
sche Zaken, tot instelling van de Direc-
tie Algemeen Beleidsadvies binnen het
Ministerie van Verkeer en Waterstaat
(Instellingsbesluit Directie Algemeen
Beleidsadvies)

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 2 van het Coördinatiebe-
sluit organisatie en formatie rijksdienst;

Besluit:

Artikel 1
Er is een Directie Algemeen Beleidsad-
vies. De directie bestaat uit:

het cluster Advies;
het cluster Ondersteuning.

Artikel 2
De Directie Algemeen Beleidsadvies
heeft de volgende taken:

het scheppen van omstandigheden
waarin de politieke en de ambtelijke
leiding van het Ministerie van Verkeer
en Waterstaat haar taken adequaat kan
uitvoeren;

het leveren van een bijdrage aan de
verbinding tussen de politieke prioritei-
ten en de (inter) departementale beleids-
ontwikkeling;

a. 
b. 

a. 

b. 

het bijdragen aan de strategieontwik-
keling van het Ministerie van Verkeer
en Waterstaat;

het zorgdragen voor de dagelijkse
secretariële en protocollaire ondersteu-
ning van de politieke en de ambtelijke
leiding van het Ministerie van Verkeer
en Waterstaat.

Artikel 3
Het Instellingsbesluit directie Besturing
en Strategie wordt ingetrokken.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli
2005.

Artikel 5
Dit besluit wordt aangehaald als: Instel-
lingsbesluit Directie Algemeen Beleids-
advies.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

c. 

d. 

Toelichting

Met ingang van 1 juli 2005 is binnen het
Ministerie van Verkeer en Waterstaat de
Directie Besturing en Strategie gereor-
ganiseerd tot de Directie Algemeen
Beleidsadvies. Aanleiding tot deze reor-
ganisatie is te vinden in de veranderop-
gave waarvoor het Ministerie van
Verkeer en Waterstaat is gesteld, name-
lijk stroomlijning van de bedrijfsvoering
en meer kwaliteit met minder mensen.
In artikel 2 van het onderhavige besluit
zijn globaal de taken van de nieuwe
directie opgesomd. Bij de taken,
genoemd in de onderdelen b en c, valt
het volgende op te merken: in de advise-
ring wordt met het oog op de ontwikke-
ling van Verkeer en Waterstaat naar een
bestuursdepartement een zwaarder
accent gelegd op de verbinding met het
kabinetsbeleid, de ontwikkelingen in de
samenleving, de politiek-bestuurlijke
prioriteit en de departementsbrede con-
sistentie en het strategisch beleid.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 16 november 2005, nr. 223 / pag. 17 1


